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IARREI6ER-GEOLOGISKOVERSIKT

Sulitjelmafeltetharallerudefradetforrigeårhundretiltrukket

seggeologersinteresse.J.H.L.Vogt(1890)kjenteområdetmellom

SulitjelmaogSkjerstadfjorden.Denførstemeromfaitendegeo-

leolskekartleggingfantstediåra1893-97avH.SF)grenog

rt,darbeiderneP.Holmouistog0.ordenskjOld.Sjgrenskdrt,

somforsintideravgodkvalitet,dekkerSulitjelmaGreLers

konsesjonsområde,fraStotrLje11-Baldoaivveivesttilsvpsske-

orensaiøst.Pesultetetavarbeideneforeliggeriflerepuhlika-

sjoner.Holmquist(1900)kartlaogsåtilgrensendeumråderi

Sverige,ogutvidetfeltetvestovertilBock.Seiserekiart1a

C.Holmsen(1917)rernordligeogJ.Rekstad(1917,1929)oersyd-

ligede1eravSulitjelrrafeltet.Etinngåendestudiunavt-pltets


geolfluiogpetroorafibleforetattavTh.Vogt(1927).

Holimplistskilteutgrunnfjel1ogoverliggendeHyolithussone

hult(iStligstisittfelt,medoversk.ktineSeve-Kli-kergarter

evur.IsulveSulitje1u.tfeltetbleellersberdartoneavsatt.t-




lioeantattådanneenso;moH?Lengendestratigrafi:Fraenanti-

fermriudrtata:,orøstforFaoskeansåJ.H.L.Vogtbergartenevidere

("isloverå111hVirestadighrlyeredeleravlagserien.Ieraodet

irprSulitjelmaskilteSj 3grenogHolmouist,seinereTh.Vogt,ut

3storuskiferesheter.Disseerfraundersttilq":verst:

Iy,stgrynneskifre,ogsåkaltklorittoranulittellerMoorki-

skirer,deroverFurolondskifurogøvreskifre.Desistedanner

sterusynformerpåbeogestduravLangvannogogsåietsydligere

område,(Vogt).BådeHolmquistogVootantokatdegrønne


skifretilsvarerbergartersomliggerunderFurulundskifereni

vPst,avVogtkaltSjønstågneis.Deneravforskjelligkarakter

fra(a-kiskiferen,menYogtmentedetteskyldesdenhøyere

artotivest.Enkalkrikenhetunderr.luorkiskifereniSverige,


Pteskjkalken,blekorrelortredFauskenaratoren.Glimaterskifreog

kvartsittdannerdenundersteenhetiHoloquistsSeve-Kjstli-

buroarler.
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En serie med basiske eruptiver, som malmene er knyttet til,

ble plasert-innen Furulundskiferen. De varierer fra massiv

gabbro til finkornige, skifrige amfibolitter. Hele serien

ble antatt å tilhøre et stort intrusivlegeme, hvorav amfibo-

littene danner sterkt omvandlete deler.

Kautsky (1953), som vesentlig arbeidet i Sverige, hadde andre

oppfatninger. Han delte et stort Seve-Kjøli-dekke inn i 4

mindre, hvorav 3 kommer inn i Norge; fra underst til øverst

Pieski-,Vasten-og Gasakdekket. Pieskidekket omfatter berg-

arter fra prekambrisk granitt og opp til Sulitjelmaamfibo-

litten. Amfibolitten, som Kausky korrekt oppfattet som

effusiver,danner Vastendekket, mens overliggende bergarter,

inkludert Sulitjelmagabbroen, tilhører Gasakdekket.

Andre arbeider i 1950-åra er av Kirchner (1955) fra gruveom-

rådet i sydfeltet (syd for Langvann), av Steenken (1957) og

Barkey (1957) fra Saltdal-Junkerdalen området.

Fra midten i 1960-åra ble området omkring Sulitjelma nærmere

undersøkt av flere engelske forskere: Mason (1967,1971), Hen-

ley (1968,1970) og Wilson (1968,1971,1973). Mason studerte

spesielt Sulitjelmagabbroen og dens forhold til omgivende berg-

arter, Henley strukturer og metamorfose, Wilson bl.a.strukturer.

De godtok under tvil Kautskys Gasakdekke, derimot ikke Vasten-

dekket. Bl.a. påpekte Mason at Furulundskiferen også opptrer

som bånd inne i Sulitjelmaamfibolitten, og han mente derfor at

det foreligger en sammenhengende serie fra sedimenter til

vulkanitter.

I et større oversiktsarbeid fra strekningen Bodø-Sulitjelma av

Nicholson & Rutland (1969) ble de klar over en hovedantiform,

kalt Vatnfjellantiformen, som går over Sjønstå, og at bergartene

vest for den inntar stadig høyere tektoniske nivå. Det fører

bl.a. med seg, til forskjell fra tidligere oppfatninger, at

Fauskemarmoren ligger atskillig høyere enn Pieskimarmoren. Et

hovedresultat av deres undersøkelser er ellers at Seve-Kjøle-

dekket og Gasakdekket etterhvert tynnes ut mot vest, for å for-

svinne helt i kystdistriktet ved Bodø, hvor et høyeste dekke,

Beiarndekket, ligger direkte på antatt paraautoktone bergarter,
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som overleirer basalgneis. De trakk derfor den konklusjon

at disse tlekkerikke var så langtransporterte som enkelte

svenske geologer, bl.a. Kautsky, mente. De fant det sannsynlig

at Gasakdekket tilsvarer Rødingfjelldekket, Beiarndekket Helge-

landsdekket lenger syd.

Fra midten av 60-åra er det ellers foretatt et større antall

kartleggingsarbeider fra ulike deler av Sulitjelmafeltet,både

regionale og detaljerte, de siste ved Sulitjelmaamfibolitten.

Bl.a. ble det utført større arbeider av Raith og Thatenhorst

i sydfeltet (Thalenhorst 1968 + rapporter). I seinere år er

Sulitjelmaamfibolitten blitt inngående undersøkt; av Boyle

(1980), Boyle, Griffiths, Mason (i trykken) og Søyland Hansen

(1980). Disse arbeider viser bl.a. at tidlige isoklinal-




folder, også i store dimensjoner, danner et vesentlig trekk i

tektonikken. Boyle fant at amfibolitt og gabbro er deler av

et sammenhengende kompleks. Bergarten må følgelig tilhøre

samme tektoniske enhet, under Gasakdekket. Sorjusområdet lenger

nord er undersøkt av Cooper, Bliss, Ferriday og Halls (i tryk-

ken). Findlay (1980) har foretatt en stratigrafisk undersøk-

else i området vest for Balvann. Foruten ved Gasakdekket mener

han også at det er skyvefront under Pieskimarmoren.

I et område lenger syd, Bjøllånes, på V-sida av basalgranitten i

Nasafjål1vinduet fant Hjelle (1978) autokton skifer med skyve-

front over denne. Lignende forhold fant M.Gustavsen (pers.

medd.) i Junkerdalen på N-sida av vinduet, her med granittiske

bergarter lignende basalgranitten nærmest over skyveplanet.

Etter Hjelle har Gasakdekkets bergarter kilt ut på V-sida av

Nasafjällvinduet, og Rødingfjelldekket danner en høyere

tektonisk enhet.

Etter studier i Sulitjelmafeltets tilgrensende områder i vest,

av Cooper i Sørfold (1978) og Farrow i Skjerstad (1978) regner

disse med et dekke, Fauskedekket, mellom Gasak- og Beiarndekket.

Fauskedekket har skyvefront under Fauskemarmorgruppen.

I denne rapport blir hovedvekten lagt på egne kartleggings-

arbeider. De foregikk i to perioder, 1970-71 og 1977-80, til-

sammen 6 sesonger. De fordeler seg på de fleste deler av feltet.

Rapporter følger de enkelte kart:
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1970 a. Området mellom Lairofjell og Balvann.) Assistent

b. Storfjella V for Balvann. R.Findlay

1971 Syd og øst for Balvann.

1977 a. Furulund - Rupsielv.

Sjønstå - Laksådal.

Laksådal - Løytadal.

1978 a. Området nord for Løytadalen.

b. Flatkjølen - Virihaure - Sorjusområdet-

1979 Junkerdalen - Storforsdalen.

1980 a. Baldoaivve - øvrevann - Blåmannsisen.

b. Sorjusområdet - Duoldagop.

( c. Diverse undersøkelser•

Over halvparten av området 1978 b ligger i Sverige.

Fra større deler av områdene foreligger det fra før nyere kart.

Disse er imidlertid av høyst varierende kvalitet, og ofte måtte

det foretas en fullstendig ny kartlegging. Enkelte steder,

vesentlig fra området Baldoaivve - Fiskløsvann har jeg over-

ført grenser fra SjZ5grensgamle kart.

Kartleggingen foregikk på flybilder, vesentlig i målestokk

1:16700 eller 1:20000. Resultatene er så, sammen med andres

arbeider, noe forenklet overført på 1:50000 kart. Disse er

følgende: Sisovatn, Skagmadalen, Låmivatnet, Sulitjelma, Salt-

dal, Junkerdalen og Balvatn. De to nordligste blad, Sisovatn

og Skagmadalen, er i motsetning til de øvrige eldre, unøy-

aktige kart. Bergartsgrenser tatt fra andres kart er tegnet

forskjellig fra grenser som bygger på egne observasjoner. På

det endelige oversiktskart i målestokk 1:100000, som medfølger

denne rapport, måtte det foretas større forenklinger.

Kartskissen under viser i grove trekk de områder der jeg ve-

sentlig bygger på eget arbeid, og hvilke som har kartlagt de

øvrige områder.
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novedformålet med mitt arheid VdY å kcordinere de ulike med-

arbeidereS kart, og få en enhetlig stratigrafi for hele Suli-

tjelmafeltet. Dette må i de fleste områder sies å være til-

fredsstillende løst, særlig tatt i betraktning det utall av

forskjellige bergartssoner som opptrer, og den ofte meget

kompliserte foldetektonikk. Helt vesentlige forhedringer fra

tidligere arheider er blitt gjort i stratigrafien innen berg-

artene over Sulitjelmaamfibolitten. Dette førte bl.a. med seg

at en må regne med en øverste tektoniske enhet, over Gasakdekket.

Til denne hører øverste del av Nicholson/Rutlands Sulitjelma-

skifre, som nedenfor blir kalt Pålsfjellgruppen, og overliggende

Fauskelharmorgvuppe. jeg kjenner ikke forbindelsen mellom dette

felt og feltene til.Cooper og Farrow, men finner det sannsynlig

at denne tekioniske enhet tilsvarer deres Fauskedekke. I til-

felle må cn regne med at Dålsfjellgruppen forsvinner ved onLøy-

ningen rundt Rishaugfjellvinduet. Særi ig i betraktning av at

flere andre større hergartsenheter hlir tynne eller forsvinner

helt ved denne strukturen, kan ikke dette anses som usannsynlig.

nva Katitskys urstridte Vastendekke angår, er det i nordlige deler

av feltet - ect i filur.au;ende områder i Sverige - te=elig klare

indisier på at det virkelig eksisterer. I sydfeltene har jeg


derimot ikke funnut tegn på skyvninger i dette nivå. Yiye mulig

foreligger det et minkire, ikke sarmenhtmgende dekke.

Oversikhskirtet under viser hovedtrekk.:ne i geologien. Feltet

begresses av basalgranitt i syd og nord, Nasafjrnvinduet, hen-

holdsvis Tysfjordvinduet. En hovedstruktur er den NW-SSV-

gående VaInfjcilantiform. To tverrantiformer deler området øst-

for i 3 store, åpne synformer; fra syd til nord Skaiti-, Baldo-

aivve - og Flåriannstssvnformen. nelt i øst slutter seg til

Babloaivvasynformen en større anttform. Vest for Vatnfjellanti-

formen cr der steilere strukturer. Då vestsida av en tilgrensende

synform cr hergartene kuttet ut av Fauskedekket. De to øverste

grupper, Dålsfjell- og Fauskemarmor-gruppen danner Blåfjell-

synformen i nord, Saltdalssynformen i syd. Den vestligste

hovedstruktur er Rishaugfjellantiformen, hvor basaltgranitten

kommer fram.
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II STRATIGRAFI

Tabellen under viser den tektonisk-stratigrafiske inndeling som

er brukt, sammenlignet med Kautskys og den av Nicholson & Rutland.

Til Kautskys tabell er å bemerke at den nederste del av det som er

kartlagt konglomerat - Sandsteinserien vest for Virijaure,og

som går inn i Norge, tilsvarer undre glimmerskifer, og altså

hører til under Pieskikalken. En kalk benevnt Titirkalk synes

å ligge i samme nivå som Pieskikalken.

I.



Nicholson & Ruthland 1969

Kautsky 1953 (profil over Fauske) Kollung 1981

Gasakdekke

w Valnesfjord marmor

o
rt,
w Venset gneis

Holstadgruppen

Fauskemarmorgruppen

m Sulitjelmaskifre

Fauskemarmorgruppen

Pålsfjellgruppen

Sulitjelmaskifre

Sevedekke

Pieskidekke

Vastendekke

Konglomerat -
Sandsteinserie

Pieskikalk

Sulitjelmaamfibolitt

Furulundgruppen

Sjønstågruppen

t Sparagmitt

Seve

-
Køli

ASrgiSulitjelmaamfibolitt


Furulundgruppen

Sjønstågruppen

Pieskimarmor

Undre glimmerskifer

Gneiser, Juronkvartsitt

Granitt

Juronkvartsitt

Prekambrisk
granitt

i syd

Hyolithussone

Prekambrisk
granitt Granittisk gneis

Basalglimmerskifer (i syd)

Basalgranitt



Basalgranitt.

Uttrykket "basal" er muligens et relativt begrep. Etter

Thelander et.a1. (S.G.U.i trykken) er ikke hele Nasafjåll-

vinduet autoktont. Foruten iNasafjåll-, Tysfjord- og Ris-

haugfjellvinduene fins basalgranitten også i et mindre

vindu i Krågdalen, innen Vatnfjellantiformlen.

Nasafjållgranitlen er tnnen feltet blottet SØ for Junker-

dalen gård, og nudcrst i Saltdalen fra Storjord til dens

nordligste hjØrne ved hieiknesmo. Granitten er fra lyst

rØdlig til grå, og forholdsvis finkornig, i Junkerdaen er

den noe forvitret Øverst. Den er tildels presset, i Salt-

dalen også i sWrre avstand fra kontakten. Her er det dol-

vis greisbergarter Øverst.

1,=,h/Sraldersbostema.m-ftmrfra indre deler av viraTuet har vist

1780 ± 43 mill.år (6:tlson & Nicholson 1973), altså svekc-

karelisk alder. PrØvflr fra Junkerdalen, nær granittens øvre

grense, viste en lavere alder, ca. 1180 mill.år, noc som

kan skyldes kaledenisering.

Granitten i Krågdalsvinduet er grå, middelkornig o9 for cet

moste massiv, mon prosset helt Øverst. San ighordligst i

området er kontakten sterkere tektonisert.

Rishauyfjellgrahitlen cr av lignende karaktor. Don har fer-

holdsvis grovbladet hiotitt. Ved Øvre grunse er den presset

og kvartsinfiltrert; vustligst på Lanpfjellet ses også sterkere

tektoniscring.

Tysfjordgranitten ble ikke undersØkt. Dens grense, som

forØvrig er lett synlig på avstand, er trukket opp av T.Birke-

land (rapport 1967).

Basalyli merskifor.

Disse bergarter er av hØyere metamorfose enn i den tilsvarende

Kyolithussone lenger Øst (Kautsky 1953). Enheten har mektig-

het på opptil hundre meter i Junkerdalen. Underst er det - hare

blottet nær Skaitidalen - en få meter mektig, ikke sammen-

hengende, grå, glinnerrik, sliret kvartsitt. Derover fØlger

svart grafittskifer og brunlig glimmerskifer. Ved Solvågli,

i en stØrre antiform, mangler tildels glimmerskiferen, og

grafittskiferen går helt opp til de overskjØvne hergarter.



I Saltdalen er mektigheten atskillig mindre. Det er her

vesentlig'gbimmerskifer. Ved Trollnesåga vest for Stornes

er den ca. 10 m mektig, over Kristendalneset bare en eller få

dm. Sonen ble ikke sett ved Bleiknesmo, men muligens kan den

gå i et overdekt søkk.

I Krågdalsvindueter sonen tynn og ikke sammenhengende. Ved

dets SV-hjørne e_ der kvartsitt underst og derover glimmer-

skifer. Kvartsitten er lyst grå og planskifrig, av Jurontype.

Samme type kvartsitt fins også andre steder. Dens tektoniske

stilling kan være uklar, da den har mektig, overskjøven glim-

merskifer i heng.

I Rishaugfjellvinduet er der på Røirvasheia nærmest basalgranitten

en sone med mørk, delvis grafittisk fyllitt, og kvartsitter.

Den ble ikke forfulgt i bratthengene videre nordover. Mye

mulig tilsvarer den Hyolithussonen, som Kautsky har kartlagt

over Tysfjordgranitten. Sonen kommer inn i Norge ved riks-

røys 242, feltets Nø-lige hjørne, hvor også T.Birkeland (rap-

port 1967) har sett den. Noe over denne sonen er der etter

Kautsky et markert skyveplan, basis av det store Sevedekket,

med arkosebergarter og glimmerskifre på begge sider. Birke-

land har ikke sett noen tektonisk grense, og mener at bergartene

mellom granitten og Sevedekket stort sett er presset ut på norsk

side.

C. Underste overskjøvne bergarter.

Denne bergartsserien er temmelig forskjellig utviklet de ulike

steder den opptrer. I Junkerdalen/Saltdalen er der disse


soner fra underst til øverst:

1. Gneisgranitt. 2. Gneiser og kvartsitt. 3. Grafittskifer.

4. Kvartsrik glimmerskifer med bånd av kvartsitt. Av disse

er granitten og glimmerskiferen omtrent sammenhengende.Gneis-

granitten er rødlig og bortsett fra sterkere foliasjon, av

lignende karakter som basalgranitten. I Skaitidalen ses den

å bli gradvis mer og mer forgneiset oppover, og er sterkt for-

skifret helt øverst. Kvartsitten er vanligvis tynn, en eller

få meter. Den er lys og plant oppspaltende, av Jurontype.
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Den vanligste gneis er og nnr

karakteristiske røde feltspatvt.yne. I Junkerdalen ligger

denne gneisen over kvartsitten, i Saltdalen derimot under.

Her er det også en båndet gneis varierende fra lvs granittisk

til mørk amfibolittisk. Den synes å ha en begrenset utbredelse.

nur den ble sett samen med kvartsitt, like nord for Trollnes-

åga, er det gneis på begge sider av kvartsitten. Kvartsitten

er av helt samme type som den i Junkerdalen, og den ulike po-

sisjon skyldes antakelig tektoniske forhold. En høy posi-

sjun som den har i Saltdalon er vel da mest sannsynlig den

primwre.

Over Krågdalsgranitten, og skilt fra denne ved basale sedi-

menter, er der lokalt - i SV og 0 - en tynn,granittisk gneis.

1 øst er der kvartsitt over gneisen. 2 km nord Fur granit-

ten er der et annet vindu, her med gneis underst. Den er

sterkt Låndet, varierende Fra granittisk til meget gli:nnerrik

Over begge vinduene er der kvartsrik granatglimmerskifer,i

1LT701)fJp*Tsrten kalt "on/re glieaTerskTfer”. Kvarttesn er ken-

sontrert på tallrike små linser eg årer. I Knallordalsvin-




duet nue lenger nord fins stumse glirTmerskifer i stor sektig-

het. Granat upptrer seget rikelig, i opptil 1 cm stere korn.

Tnnleiret i glimmersklferen er en del kvartsittbånd. Også i

dette vinduet er der gneis. Den er finkornig og lys,gra-

nittisk. Til forskjell fra forholdene andre steder opptrer

den i (7.,verstedel av serien, nwr utppunder Pieskimarmuren. I

Knallurdalens bratte N-side gjentar gneis og gliTTForskifer

sug epptil 4 ganger. Det synes alltid å være glimmerskifer

nærmest marmoren. Flere steder ses den ene bergart å ende som

tynne fliser i den andre. net kan forklares ved sterk ut-

pressing under skyveLevegelser eller muligens p.g.a. isokli-

nalfoldnina. - 1)<ÅV-sida av vinduet er der på begge sider av

en midtre, mer glimmerrik gneis m9tatk,finkornig og forholds-

vis homogen amfibolitt, sannsynligvis setalava.



á
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Røirvasheia, mangler herifra videre mot nord og øst til

V-kanten "av--Flatkjølenhvor den kommer fram under Vasten-

dekket. Videre mot øst opptrer den i større mektigheter.

Utviklingen av Sjønstågruppen varierer mye i de ulike områder.

En forholdsvis masseformig, kvartsrik bergart fins i alle om-

råder. Nedenfor blir benevnelsen "Muorkiskifer" bare brukt

om denne bergarten. Der er formasjoner både under og over

Muorkiskiferen. Det som av Th.Vogt ble kalt Sjønstågneis er den

aller øverste.

Tabellen under viser utviklingen av Sjønstågruppen i de ulike

områder.

c•

•



Vatnfjellantiformen

5. Sjønstågneis: Mørk horn-
blendegneis og amfibo-
litt. Med lys, gra-
nittisk gneis

4. Brun, tildels kalkrik
glimmerskifer, meta-
sandstein

3. Muorkiskifer: Grå til
grønn,kvartsrik glim-
merskifer - metasand-
stein. Lokalt gra-
fittskifer og amfi-
bolitt

Balvann - Låmivann

Grønn,kvartsrik fyl-
litt. Med metasandstein,
Konglomerater, kvartsitt,
grafittskifer, grønnstein,
agglomerat, sure vulkanit-
ter, lokalt kalkstein

Junkerdalen

Grønn,kvartsrik
fyllitt. Med gra-
fittskifer (øverst)
tuffitt,sericitt-
skifer,grønnstein

Syd for Flatkjølen

Varierende, tildels
kalkrike glimmer-
skifre. Med lys meta-
sandstein

Grå, kvartsrik glim-
merskifer

2. Grå porfyroblast Grå, tynnskifrig fyllitt
glimmerskifer. og grafittskifer

Metasandstein

1. Grå til brunlig,
kvartsrik glim-
merskifer. Med
metasandstein,
grafittskifer og
amfibolitt

Som Vatnfjell-
antiformen
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Formas'on 1.

Den underste glimmerskiferformasjon er sammenhengende i

Vatnfjellantiformen og i Junkerdalen - Saltdalen. I det

sistnevnte område utgjør den gruppens eneste formasjon fra

vest for Tjårrisdalen. Den smalner etterhvert av mot NV,

og er ved Bleiknesmo bare ca. 10 m mektig. I andre områder

er formasjonen ikke tilstede.

Hovedbergarten er en grå til brunlig glimmerskifer. Den

ligner på glimmerskiferen under Pieskemarmoren. Som denne

fører den rikelig granat. Men den er stort sett mer skif-

rig, har mindre av kvartsittiske bånd, derimot meget rike-

lig av sandige bånd. På m.Storfjellet er der større mektig-

heter med overveiende metasandstein. I Junkerdalen er sand-

steinen tildels meget kalkrik.

En markert sone i Vatnfjellantiformen, sammenhengende over

lange strekninger, er en opptil 30 m mektig, kalkrik,båndet

amfibolitt, sannsynligvis en tuffitt. På begge sider av

Krågdalsvinduet ligger amfibolitten ved eller nær kontakter

til overliggende Muorkiskifer, mens den omkring Knallerdals-

vinduet ligger sentralt i formasjonen. Dens ulike posisjon


antas å skyldes faciesforandringer. Grafittskifre opptrer

i flere ulike nivå. De fins ofte nær ved amfibolitten,hvorav

den mest utholdende ligger under, tildels i kontakt med amfi-

bolitten. - I Junkerdalen-Saltdalen er der også flere grafitt-

skifre, hvorav en meget utholdende. Amfibolitter synes å

være lite utholdende.

Formas'on 2.

I Junkerdalen, til vest for Tjårrisdalen, er det en grå glim-

merskifer rik på biotittporfyroblaster. Som glimmer-




skiferen under har den en del bånd av metasandstein innleiret.

øst for Skaitidalen er der en tynn, grå fyllitt over (Johan-

nessen).



á
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Basiske vulkanitter, grønnsteiner, er mest utbredt. De

varierer'fra ganske massive til mer skifrige. Tildels er

de noe kalkførende. Ofte fører de rikelig magnetitt. Meget

magnetittrik er en blågrå vulkanitt som tilhører et meget

langstrakt grønnsteinsbånd fra V-sida av st.Dorrovann og

nordover. I grønnsteiner lenger øst er det enkelte steder

putestrukturer. Basiske agglomerater er det bl.a. i et stort

felt nord for Mellomvann. Det har boller opptil 1/2mstore.

Sure vulkanitter fins i øvre deler av formasjonen. I nord

er de for en større del rustne og sterkt omvandlete seri-

cittskifre, bl.a. i Kong Oscar sonen. Mest rikelig opp-

trer sure vulkanitter i Jouksasonen øverst i isoklinal-

folden syd for Balvann. Det er meget finkornige til tette,

lyst grå til grønne bergarter av dacittisk sammensetning.

De har mindre porfyrkorn av albitt ± kvarts.

I Junkerdalen utgjør vulkanitter en større del av formasjonen.

Vest for Skaitidalen er der 3 soner med grønne tuffitter, med

fyllitt imellom. I den midterste av dem er der meget rikelig

av lyse keratofyrbånd. øst for Skaitidalen er der etter

Johannessen (rapport 1979) ennå mer av vulkanitter; foruten

tuffitter også grønnstein, metalava. - Helt øverst i forma-

sjonen ligger sericittskifer og grafittskifer.

I Vatnfjellantiformen er Muorkiskiferen nesten sammenhengende

omkring Krågdalsvinduet, men mangler for det meste ved Knall-

erdalsvinduet. Her fins den imidlertid i stor mektighet i

nord, i området Vatnfjell - Ingeborgdalen. I Sjønståvinduet

danner den underste bergart, i et par mindre områder i Skoffe-

dalen.

Metamorfosen er høyere enn i det østlige og sydlige område.

Og den øker nordover. Granat opptrer rikelig i hele området.

Men i sydlige del sammen med mye kloritt. Lenger nord minker

etterhvert klorittinnholdet, mens mengden av biotitt øker. Det

er her grå bergarter; sammensetningen varierer fra forholds-

vis glimmerrik til sandig. Grafittskifer opptrer mer lokalt,

mest er det østligst på m.Storfjellet. Et amfibolittdrag

fins vest for fjellet.
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høye biotittinnhold er imidlertid et indidisium pA sedi-

mentær oPprinnelse. Den lysc gneisen må også antas å være

suprakrustal, men det ble ikke sett teksturer som kunne

indikere om den er vulkansk eller sedimentmr. Findlay (1980)

holdt bergartene for å være vulkanske. Han korrelerte dem

imidlertid feilaktig med vulkanitter innen Furulundgruppen i

området Balvann - Låtrivann.

Intrusiver.

Det er meget lite av intrusiver i Sjønstågruppen. På Vatn-

fjell er der noen små granittor i kalkglimmerskifer innen

formasjon 4; syd for Flatkjølen enkelte små legener av horn-

blendegabbro i båndet kalkglimmerskifer, formasjon 4. I et

par mindre onråder, ca. 3 km çst for Calalvesjaure, og ved

Jouksa syd for Balvann, er der i Nuorkiskifer noen meget små

legemer - en eller få timetre - av serpentinitt-.

V. Furiiundgruspen.

I sentrale deler av feltet fyller Furulundgruppen områdene

mellom syn- og antiformene. I Junkerdalen - Saltdalen er

den sammenhengende, men her går mektigheten nod til ca.50 m.

Tnnen Skaitisvnformen kommer den fram i vinduet i Evenes-

dalen. På N-sida av Sisovann danner den flerc små vinduer

i fortsettelsen av Vatnfjellantiforrrien. Helt i nord er

grubien kuttet ut av Vastcndekket i den østliaje del av Lapp-

fjellet.

Furulundgruppen er mest varierende utviklet i et østlig om-

råde, fra Lairofjell vcd svenskegrensen og videre mot vest og

syd til Ealvannstraktene. Foruten 3 ulike skiferenheter er

det her slørre mengder av basiske og s\_LI-ceffusiver.

1. lindre Furulundskifer.

nette er en grå, bløt, sterkt glinsende fyllitt. Den fører

forholdsvis lite biotitt. I likhet med underliggende Nuorki-

skifer er den rik på kvarts (-+ kalkspat) årer og linser, og

er sterkt sriåfoldet. Grensen til Muorkiskiferen er som oftest

skarp, men mer diffus i området syd for Balvann.
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I fyllitten er der bånd av brun, noe grovere, biotitt - og

kalkrik skifer. Båndene varierer fra meget tynne til en ca.

300 m mektig sone fra Calalvesjaure og nordover.

Fra Låmivann til øst for Risvann går det en bred sone med

effusiver, opptil 800 m mektig. Størstedelen av den ligger

mellom undre fyllitt og porfyroblastskifre, en mindre del


innen den undre fyllitt. Det er harde og finkornige bergarter

varierende fra basisk til sure. De basiske bergarter, grønn-

steiner, er delvis mørke og sterkere skifrige, delvis forholds

vis massive, med lysere farge. Helt sydligst er der brun,

meget biotittrik grønnstein. Metadacitter varierer fra mørk-

ere brunlige til lysere grå. De mørkeste fører foruten mye

biotitt også hornblende. Den sureste bergart er en lyst grå

metarhyolitt. De sure bergarter har mindre porfyrkorn av felt-

spat; i dacittene bare plagioklas, i rhyolitten mikroklin +

plagioklas.

Lenger syd - på begge sider av Balvann - er der flere grønn-

steindrag, samtlige innen fyllitten.

I andre deler av feltet fins den undre fyllitt bare ved Skaiti-

til forbi Tjårrisdalen i øst. Den er her eneste enhet. Ved

Tjårrisdalen kommer øvre, brun Furulundskifer inn.

2. Midtre Furulundskifer.

På strekningen mellom Låmivann til litt nordforBalvanner dervaiir

erende biotittporfyroblastskifre. De er tynnskifrige og sterkt

spaltende bergarter. Størstedelen av dem, grå eller grønnlige

skifre, har som undre skifer forholdsvis lite biotitt i grunn-

massen; en mindre del, som har brunlig farge, har rikelig med

biotitt. Som i undre fyllitt er der bånd av brun, kalkrik

skifer.

Både i NØ, i Låmivann, og mot syd blir porfyroblastskifrene av-

løst av mørke, for en stor del grafittiske fyllitter. Øst for

Låmivann er der i disse skifre enkelte tynne kalker og kvart-

sitter.



-;s50.uuooTsSuTon-ri[c'10p.iTToonTinTouTp[Too[T-..TDcuuus

	

-2:e0.0cTcu000n-iLcuieTTcysoTDo•T5upouop=71:3U.1.1

	

noTJ.55;TSo5To_To->y“pucn

-orsoAoTouooçJDJL1305T7=0.:-LuT._;uopuucii

oJpdTotsTA5Tiuo10uohuTputfluc'o'ai2TionroLIns

So-2,-JTJouTTTiniiionuor5u1Is.:{0AsTApu.;.7JOCJOUOJD0LDULiDU

Tf)oocTs- DII

s'o5oT000.-

-5oTooT0opnTiop:ouotjono


50515555057.1D

C55,'5•H-JY5:2

rc'HsiH'5L•o;.HL0017

15j5(1150pU5I7LIJ011505,9U50Cbo'Ll090_;JC5'JWY}

IT4

50

iP5

5CTS-,\

T5J5:5

5oolT:O.sJo;os:fiioJp'uoJcp.H;o

'"75

5":

107)DL:DRI

1-6 )SIE5D(7:6T)

'(,2306150=0575.503.155)STOgrJ55p55E9515

JUA

001

cLoi-oTTo±c-=1:O

o.;-!-NLIG)r-LEDP

(9515)55:5519575:

'3,_TP5155t

'015[3TI:2J5r:11,5IJ911,0L5107t

70157555.*:15'

OESOUO::

IT/o5o

11L-n.O°I

2;gP,!:

JopJo55050iO717.2.

r;--113

Foo5C0011)97Jflu.)JcJaj;sø

oToL550;DE;s:Y2
00717JPI(1561005510



- 23 -

mot SV, på V-sida av Balsoaivvesynformen blir den grovere

skifer etterhvert mektigere. Nær Balvann og i området vest-

for, under Skaitisynformen, er der grov, kalkrik skifer

opptil sonen med de mørke skifre. I dette området er der

flere drag med finkornig amfibolitt, metalava. Den fin-

kornige skifer over fører lite eller ikke kalkspat. På V-

sida av Vatnfjellantiformen er den grovere skifer dominerende,

likeledes i Saltdalen-Junkerdalen.

Nær Storforsdalen kommer sonen med de mørke skifre sammen med

lignende skifre tilhørende Sulitjelmaskifrene(Lapphelleren-

formasjonen). Det kan således synes som de tilhører disse.

I tilfelle må det foreligge en isoklinalfold av meget store

dimensjoner.

Intrusiver.


Hornblendegabbro er vanlig utbredt i Furulundskifrene, med

sterk konsentrasjon i enkelte områder. Størstedelen av gabbro-

ene er middelskornige til forholdsvis grove,tildels småporfyr-

iske, og har retningsløs struktur. Men delvis er de mer fin-

kornige med tydelig foliasjon. Legemene ligger konformt skifrene.

Meget rikelig av gabbro er det i området mellom Låmivann og

Kjeldvann. De fleste ligger i porfyroblastskifrene, men del-

vis i overliggende brune skifer. De varierer fra langstrakt

linseformige til sirkulære, i størrelse opptil 1 km eller mer.

Flere av legemene ligger i synformer i skiferen, og synes så-

ledes å representere plateformige intrusjoner. I assosiasjon

med flere av gabbroene er der en lyst grønlig, svakere foliert,

finkornig, kvartsførende bergart med mindre biotittporfyro-

blaster. Det er vel mest sannsynlig et surere differensiat.

I området syd for Resvann er der i porfyroblastskifre og under-

liggende fyllitt heterogene legemer hvor finkornig gabbro,

grovere gabbro og grønnstein opptrer i sterk veksling. Omkring

Vatnfjellantiformen er der meget langstrakte gabbroer. Ganger

av bredde en eller få timetre kan følges sammenhengende flere km.

Et 200x100 m stort legeme av ultrabasisk, grønn amfibolbergart

ligger ved gabbro på N-sida av Skoffedalen.
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G. Sulit'elmaamfibolittgruppen.

Denne gruppen er de fleste steder av liten mektighet, vanlig-

vis uriderhundremet=, og mangler tildels helt. Størst mektig-

het har den omkring Sulitjelma og østover, og i nord, om-

rådet Veiskivannet - Lappfjellet. I det mellomliggende om-

rådet, gjennom Sverige, har den forøvrig også stor mektig-

het. Nordligst i Vatnfjellantiformen, mellom Sisovann og

Løytavann, er gruppen også mektig. Den mangler over lengre

strekninger ved den vestlige synform, fra Botn og sydover.

Videre mangler den delvis på V-sida av Baldoaivvesynformen.

På N-sida av Skaitisynformen mangler den øst for Skaitibukta;

på S-sida av den fins den bare på strekningen Tjårrisdalen

til over Storjord.

I områdene med mindre mektighet er der stort sett bare vul-

kanske bergarter. Ved Sulitjelma er der et mindre innslag

av sedimenter. Det er større i det nordlige område - og i

det mellomliggende område i Sverige.

I sydlige deler av feltet, inkludert sonen ved Sulitjelma, er

det mest av metatuffer, med metalavaer noe underordnet. Etter

Søyland Hansen (1980) er det ved Sulitjelma 3 hovedsoner, fra

eldst til yngst:

På begge sider av en stor isoklinalfold er det

klorittiserte tuffer og lavaer. Surt, keratofyrisk materiale

utgjør en større del av tuffene. Sonen er for en vesentlig del

sterkt breksjiert. I deler av sonen er der rikelig av grove,

gabbroide legemer.

Andesittiske tuffer og lavaer, enkelte steder med

puter...Lokalt agglomerater.

Tuffer med økende mengder med sandige sedi-

menter oppover. Med porfyrisk lava.

Ved Furulund har begge de sentrale soner forsvunnet, og de

klorittiserte og breksjierte bergarter kan følges videre mot

vest. Mellom Furulund og Bursi er det i nedre del en kalk-

rik, sedimentær - tuffittisk sone. Breksjen forsvinner syd for

Skoffedalen, og underliggende, lite klorittiserte amfibo-

litter overtar. I en undre og større del er dette mest fin-

kornige og skifrige bergarter, hvorav mye er sterkt båndet,

tydelige tuffer. Tildels er de kalkrike. Båndvis er der mer
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massiv og noe groverelava. Granat er et utbredt mineral.

I øvre derav Skoffedalen er en tynn klorittbreksje. En øvre

sone består av lava, som tildels er porfyrisk.

Lenger mot sydvest er det samme typer amfibolitter som i Skof-

fedalen. Rundt Baldoaivvesynformen er det mest av kloritt-

skifer og breksje. Tildels opptrer de i veksling med amfibolitt.

østover fra Sulitjelma forsvinner klorittsonen. I fortsettelsen

av øvre klorittsone øker mengden av grove,gabbroide legemer, til

den såkalte flasergabbro, se under. I kjernen på den store iso-

klinalfold er der øst for Gikenelva en glimmerskifer, Vakna-

helleren skifer, (Boyle 1980), som delvis er grafittisk og

med jern/manganrike mineraler. I skiferen er der tynne kera-

tofyrer og bånd av meget granatrik bergart, også denne antatt

å være av vulkansk opprinnelse (exhalitt). Putelavaer på begge

sider av skiferen viser ynging mot denne. Fra over østlige

del av Låmivann til under Mietjerpakte ligger Vaknahelleren-

skiferen helt ned til Furulundskiferen.

Sulitjelmaamfibolitten går inn i Sverige og dreier så mot nord.

I Sorjusområdet (rapport 1978 b) består gruppen for en stor

del av metasedimenter. Det er her 4 formasjoner som er sterkt

isoklinalt sammenfoldet. I en stor hovedfold, fortsettelsen

av den ved Sulitjelma, er der fra ytterst til innerst: 1. Vul-

kanitter. 2. øyeglimmerskifer (-gneis). 3. Marmor. 4. Kalk-

fyllitt. Vulkanittene er overveiende lavaer, for en større

del utviklet som forholdsvis lyse, tildels kalkførende grønn-

steiner. På ø-sida av isoklinalfolden er der lokalt putestruk-

turer som viser ynging oppover. øyebergarten har runde til

linseformige aggregater, omkring en eller få mm store, med

konsentrasjon av de lyse mineraler plagioklas og kvarts.

Strukturen varierer fra ganske massiv til sterkt skifrig. I

øst opptrer denne bergarten bare lokalt. Marmoren er for det

meste kvit til brunlig. Nærmest øyeskiferen er det ofte en

skifrig, uren marmor, med mye muskovitt og kloritt. Lenger

fra er en ganske ren og massiv type mest utbredt. Kalk-

fyllitten har som oftest grønn farge; ofte er den rik på

brunt forvitrende bånd av finkornig metasandstein - eller

siltstein. Den har bånd av grafittskifer og grønnstein.Det

antas som sannsynlig at bergarten er fortsettelsen av Boyles

Vaknahellerenskifer. I Sorjusområdet kommer den ikke inn
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på norsk side av grensen. Mens marmor og øyeskifer så

vidt kommerjnn i Norge, ved Hammeren. Vulkanittene i

denne vestlige sonen er utviklet som mørke amfibolitter,

av høyere metamorfose enn i den østlige sonen.

Bergartsenhetene veksler tildels meget sterkt, ned til

dm-bredde. Mens det sentralt i en bergartssone ofte bare

er en enhet tilstede, øker vekslingen utover mot sideberg-

arten.

Ved Virijaure dreier bergartene igjen mot vest, og kommer

inn i Norge ved Veiskivannet. Etterat kalkfyllitten har

forsvunnet syd for Virijaure danner marmoren en sentral

sone, med amfibolitt på begge sider. øyeskiferen,mellom

marmor og amfibolitt, er bare utviklet øst for Veiskivannet.

Den er her klorittrik og har hornblendeporfyroblaster.

Videre mot vest opptrer marmor i flere tektoniske nivå.

Den er for det meste kvit til lys grå, og varierer fra

ganske ren til meget uren. Fra Løytadalen og over Lapp-

fjellet er der foruten marmor også glimmerskifer og en

finkornig gneis av kvartsdiorittisk sammensetning. For

størstedelen er gneisen meget lys. Tildels er den ganske

glimmerrik og kan ha overgang til glimmerskifer. Det er

således sannsynlig at gneisens opprinnelse har vært et

sandig sediment. Glimmerskiferen synes å ligge stratigra-

fisk høyere enn marmoren, og gneisen over skiferen.

De ulike metasedimenter og amfibolitten veksler sonevis.

Glimmerskiferen og tildels også marmoren opptrer sterkt

båndet med amfibolitt. En meget markert soneoppbygging

er det på Lappfjellet. På en midtre del av fjellet er det

således 8-10 soner over ca. 200 meters bredde. Såvel mar-

mor, glimmerskifer og gneis er så like i de ulike tektoniske

nivå at det kan være liten tvil om de opprinnelig tilhører

et og samme nivå, gjentatt ved isoklinalfoldning.

Sydvest for Lappfjellet er det lite av sedimenter, og hele

gruppen smalner sterkt av. Ved Røirvasheia går mektigheten

av amfibolitter ned til få dm.
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Gabbroen er tydeligvis yngre enn sky\flningenav kd kkct

horuten at den har kontaktomvandlet Sulitjelmaskifre,bkjter

den etter Nason delvis dtskordant gjennom disse. Nen gabbroun

er påvirket av neste deformasjon, Du, med tilhørende metamor-

fose, tydelig i flasergabbroen. Etter Boyle er der i gangkonr

plekset isoklina]e folder.

Etter Søyland Hansen er der ved Sulitjelma større hasiske gancer,

de fleste i de andesittiske vulkanitter.

Karakteristisk for Sulitjelmaamfibelitten i nordlige onxåder

er et større antall legemer av ultrabasiske bergarter. De

varierer fra runde til langstrakt linseformige. De fleste or

sorpentinitter, av størrelse fra ca.10 til flr,ere hundre meter.

Den sterste ultrahasilt bygger opp fjellet Hammeren i Sorjus.

Dan liccer like under Gasakdekkets skyvegrense og er 2 km

langt. Størstedelen består av en mørkegrønn amfibolbercart,


ganske rik på kalkspat (ca.10t). I massivet er der nange

små legemer av serpentinitt, en større del av dem langs kanten.

Ved skyvegronsen ur det funnet sted en videre omvandling til

talk/karhonat hergart.

I Sverige, nei len Serjus og Veiski, er der også en del gabbro-

legemer, hvorav flere rod assosierte ultrabasitter. Som Boyle

amt:der kan ultrabasittene muligens representere et dypeste

nivå i ofiolittkemplekset.- Foruten større legemer opptrer

el]ers gabbro i dette emrådet - fra syd for Virijaure - i

stadig veksling med grønnstein.

Deler av suprabrustalene i nord er sterkt gjennontrengt av

smd trondhjemitter, varierende fra lagerganger til uregel-

messige legemer. Trondhjemitten er lys, massiv, fattig på

glirmer og tildels ganske grov, pegmatittisk. Den kan opp-




tre i like stor mengde som suprakrustalene. Spesielt er den

knyttet til ndrmor, men underliggende vulkanitter - og øye-

skifer - er tildels også rike på trondhjemitt. Glimmer-

skiferen i området Løytadalen - Lanpfjellet er gjennomgående

rik på trondhjemitt, derimot er det lite eller ikke trond-

hjemitt i gneisen. Intrusjonene synes således å være av-

grenset innen visse stratigrafiske nivå.

Etter Nason og Boyle er der ouså en del trondhjemittganger

i gabbro og tilgrensende gangkompleks.
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H. Sulitjelmaskifre.

Dette er en meget stor enhet, en supergruppe, som danner

Gasakdekket. Metamorfosen er høy. Mens underliggende berg-

arter er i epidotamfibolittfacies med overgang til

grønnskiferfacies, er Sulitjelmaskifrene i høyere amfibolitt-

facies. Staurolitt, kyanitt og diopsid er karakteristiske

mineraler. Sulitjelmaskifrene har også mer av pegmatitt og

sure intrusiver enn underliggende bergarter. Nedenfor blir

et par sammensatte gruppeenheter skilt ut, med enklere forma-

sjoner imellom. Noen enheter er forholdsvis likt utviklet i

de ulike deler av feltet, men som helhet betraktet er der

store forskjeller. Mest komplisert er utviklingen i nord,

i Blåmannsissynformen. Tabellen under viser stratigtafien

i de ulike synformer.

•



•
A. Blåmannsissynformen B. Baldoaivvesynformen.Vestlig

synform

C. Skaitisynformen

Bare i V.s., som i A.

Heterogene rustsk.som i A.

Kalk (silikat) gl.sk.
I V.s.med marmor,lokalt kv.

I B.s.med rusten kvartssk.

Båndet, rusten gl.sk, med gra-
fittsk. og kv. Furulund gl.
gneis i nedre del

10. Skoffedalsfjell-Galmi: Kalk(silikat)gl.sk.

Omkring Kvitvann: Hbl. 1.sk.

9. Gl.gneis,delvis med staurolitt,k anitt

8. Gl.sk. ved Leirvann
b.  Båndet sk med k anitt.a. Homogen sk.

7. Heterogene,for det meste rustne gl.sk.,

delvis mdd staurolitt. Inkl.grafittsk,kv.

Me4netasandstein,gl.gneis,kalkgl.sk,

am .,marmor.Mellom Galmi og Blåmannsisen

granathbl.gneiser og lys,kvartsdiorittisk

gneis.
6. Staurolittgl.sk.
5. Kalk (silikat)gl.sk.

4. Rusten kvartssk.i Duoldagop.Med marmor

og hbl.kv.under
3. Lapphellerenskifer:Båndete,ofte rustne

gl.sk,med kv. Delvis med kyanitt.Lokalt
grafittsk. I Sorjusområdet gneisakt1g

2. Kalksilikatlinseskifer

1. I Sorjusområdet:
d. Grafittsk. c. amf.
b. Varierende gneiser, ofte med granat,

delvis med hbl. Breksje. øst for

Duoldagop med varierende vulkanitter,

amf. tIl metadacitt.
a. Sure vulkanitter

I nord (b): Gl.sk,delvis med hbl,

metasandstein. Ofte breksjiert. Med amf.

og metaandesitt

Som i A. Med k anitt 1.sk.

Heterogene rustsk.som i A.Med marmor og amf.

I Slaipaområdet polymikt konglomerat øverst

Kalk (silikat) gl.sk. Lokalt kv.

I vest: I Evenesdal kyanitt- eller stauro-

littgl.sk øverst. Ellers rustne sk.som i B.

Med Furulundgneis
I øst: Homogen staurolittgl.sk. Båndet gl.sk,

delvis med staurolitt. I nord med (kalk)hbl.

gl.sk. Nederst, i s d, homo en 1.sk.

Bare i nord: Gl.sk,delvis med hbl.

Amf.

De glimmerrike bergarter er vanligvis granatførende.

Forkortelser: amf.- amfibolitt, gl.- glimmer, hb1.- hornblende, kv.-kvartsitt, sk- skifer.

0
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Lyse gneiser, vanligvis noe breksjiert, fins også i flere

drag i overIiggende linseskifer.

I et sydlig drag, mellom øv. Sorjusvann og Duoldagop, er

der varierende gneiser lignende de syd for ned.Sorjusvann,

også her med lite av fragmenter. Gneisene fører rikelig av

både plagioklas og mikroklin, begge danner tildels mindre

porfyroblaster. Et høyt granatinnhold er karakteristisk.

I gneisene er der en sone med båndete vulkanitter, for det

meste lavaer. De varierer fra grønnstein over intermeditær

sammensetning til dacittisk.

Amfibolitten fins på S-sida av Sorjusvanna, av størst

mektighet i øst, omkring Kokedalselva. Den er finkornig og

skifrig. Etterat gneisene har kilt ut mot syd er den nær

svenskegrensa i kontakt med Sulitjelmaamfibolitten. Visse trekk

skiller den ut. Ofte er den sterkt sliret og båndet. Meget

karakteristisk er tallrike linser med flere av mineralene epi-

dot, diopsid (?), granat og kvarts, sammen med plagioklas og

hornblende. Dette er lignende strukturer som i høyereliggende
er

bergart/blandt Sulitjelmaskifrene.

Grafittskifer og glimmerskifer. Sonen er for det meste tynn

og er ikke sammenhengende. Syd for Sorjus er den bare lokalt

tilstede. Delvis er det bare grafittskifer,delvis opptrer de to

skifre i veksling og delvis er det bare glimmerskifer. Glim-

merskiferen, som har brun farge, er ofte rik på granat og fører

tildels staurolitt.

I området Veiskivannet-Løytavann-Nedrevann fins bare enhet b, det

som tilsvarer gneisene i Sorjus. Et høyt granatinnhold er også i

dette området karakteristisk. Men det er mer av skifre meget

rike på glimmer (biotitt) og med mindre av feltspat (plagioklas).

De har tildels gradvis overgang til lyse, feltspatrike berg-

arter. Som i Sorjus er der også hornblenderike soner. Opp-

rinnelsen til bergartene synes således her å være klarere enn

i Sorjus: pelittisk til arkosiske, delvis noe kalkførende.

Men der er også en del soner med lys, rusten bergart, muligens

keratofyr.
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Som i Sorjus er deler av bergartene sterkere breksjiert.

Breksjene har lyse fragmenter i glimmer/klorittrik grunnmasse.

Fragmentene stammer fra selve bergarten.

Vulkanitter utgjør en større del av enheten. Dette er for det

meste mørke amfibolitter. Lokalt er der i disse sterkt klo-

rittiserte og breksjerte soner. Amfibolitten opptrer til dels

i sterk veksling med skifrene, bl.a. i et stort område syd for

Sisovann.

Mindre utbredt er mer intermediære vulkanitter. Et større

legeme av metaandesitt ligger på N-sida av Sisovann. Den har

rikelig av epidotrike slirer og blærer. Både i andesitten og

i tilgrensende amfibolitt er der agglomeratsoner.

Innen Skaitisynformen er der på 0-sida av Skaitibukta granatrike

og tildels også hornblenderike glimmerskifre. Sammen med amfi-

bolitt danner de hovedbergartene i den nederste del av Suli-

tjelmaskifrene. I tillegg er der tynne grafittskifre, lyse

metasandsteiner og kvartsskifre, sericittskifer, og marmor.

2. Kalksilikatlinseskifer.

Denne enhet er av mange hundre meters mektighet i Sorjus og vi-

dere mot nord, i Sverige. Mot syd fins den så langt som til

fjellryggen vest for Duoldagop. Skiferen er finkornig, brun

og vekslende glimmerrik til sandig. Bånd rike på kalksilikater,

hornblende og diopsid, er vanlig. Særlig i NØ er der mye av

kalkrike bånd. Tildels er skifrene rike på granat. Ofte er de

mer eller mindre konglomeratisk, med lysere, sandige boller,

opptil dm størrelse, i mørkere og mer glimmerrikt materiale.

Meget karakteristisk for større deler av skiferen er tallrike

linser som er sterkt anriket på kalksilikater ± kalkspat

granat. I linsene, som er av cm størrelse, er der en sone-

vis konsentrasjon av de ulike mineraler; hvor alle fire mine-

raler er tilstede er denne anrikning vanlig fra ytterst til

innerst: granat, hornblende diopsid og kalkspat. Linsene synes

således å ha en metasomatisk dannelse.
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Furulundgneisen i sydlige deler av feltet fins i en udru

del av formasjonen, ofte i kontakt med Sulitjelmaamfibolitb.

eneisen er forholdsvis massiv og har øyestruktur. eynene,

som er opptil 1 cm store, består av stga-re korn eller aguregater

av feltspat, ofte også noe kvarts. Oneisen er ganske glim-

merrik. Foruten som en vel avgrenset hergart kan den være

uskarpt avgrenset fra skifer; tildels er der en stadig vek-

sling av gneisaktige og mer skifrige bånd. eneisen må antas

å være dannet av et sandig sediment. (Dette i motsetning til

Furulundgranitt lenger nord).

Omkring Veiskivannet er der un eller flere soner av basiske

bergarter. De er ofte utpreget heterogene, varierende fra

finkornig og tildels sterkt skifrig amfibolitt, til uanske

grove og massive, lysere gabbroide bergarter. Vekslinuen er

temmelig urugelmessig. Det ble ikke sett klare intrusive

forhold moll0m grov og finkornig hergart. Agglomerater er

ganske ubrudt. De fleste boller, opptil ncen dm store, er av

gabhroide bergarter; noen stejur er der også lvse, granittiske

bol]er.

Staurolittskiferformasjen  i Skaltifeltet.

På ø-sida av Skaitibukta er det over de granatrike skifre en

1 -2 km bred sone med for en større del staurolittrike glimmer-

skifre. Lapphellerenskiferen mangler idette området, og det

kan derfor ikke sius noe om deres stratigrafiske stilling i for-

hold til hverandre.

Pormasjonen har forholdsvis homuuen og massiv staurolittskifer

på bugge sider. Ved Skaitibukta er den øvre skifer også rik på

kyanitt. Mellom dem er det båndet, plant oppspaltende stauro-

littskifer som opptrer i vekslinu med en mørk, ofte granatrik

og tildels kalklYrunde hornblendegliw=skifer. Staurolitten

i denne skiferen fins på grovere, muskovittrike bånd, mens fin-

kornige, mer biotittrike bånd utgjør størstedelen av bergarten.-

Der er også enkelte grafittskifre i formasjonen, bl.a. helt

nederst, i Jouksaområdet, hvor den ligger direkte på Muorkifor-

masjonen etterat de undre, granatrike skifre har kilt ut i

Elaravann.
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Den like karakter av de ytre staurolittskifre, sammen med

vekslingeh av de to bergarter i den midtre sone indikerer

store isoklinalfolder.

Formasjonen går ved Jouksa inn i Sverige, og kommer inn i

Norge syd for Argaladeidalen. Den undre homogene stauro-

littskifer mangler her. Den båndete skifer er rik på granat,

derimot fører den lite eller ikke staurolitt. Den assosierte

mørke hornblendeglimmerskifer mangler. I Rivadalen kommer det

inn en mer homogen granatglimmerskifer (Johannessen 1979).

Den er godt oppspaltende, og brytes i Skaiti. Etter at de

overliggende skifre har kilt ut ligger den her under rust-

skifergruppen. Skiferen kiler ut ved Tjårrisdalen.

4. Duoldago rustskiferformas'on.

Like over Lapphellerenskiferen er det på S-sida av Duoldagop

en tynn, lys kalksilikatbergart, og derover en tynn, fin-

kornig, grå kvartsitt. Delvis mangler den ene - eller begge.

Den lyse kalksilikatbergart fører tremolitt, mikroklin,kvarts

og kalkspat. Utgangsmaterialet må antas å være et kalkrikt

sandig sediment. Kvartsitten er rik på lys amfibol.

Det neste ledd i formasjonen er en tynn marmor, sjeldent over

10 meter mektig. Fra Duoldagop fortsetter den nordover til

øst for Blåmannsvannet. Foruten nær Lapphellerenskiferen er

der tallrike bånd av marmoren innfoldet i overliggende rust-

skifer. Marmoren er for det meste uren; ved Duoldagopdammen er

den vakkert båndet lyst grå/blågrå.

Hovedbergarten i formasjonen er en ganske homogen, finkornig,

sterkt spaltende, brun, biotittrik kvartsskifer. Den fører

rikelig med kis, og har en sterkt rusten overflate. Fra

større mektigheter i Duoldagop smalner skiferen etterhvert av

mot nord, og synes å forsvinne 50 for Blåmannsisvannet.
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Det er lite av andre suprakrustaler i formasjonen. Et lo-

kalt konglomerat, med opptil 30 cm store boller av kvarts-

dioritt, opptrer syd for Argaladeicokka (Johannessen,rap-

port 1979). Fra Storvikdalen over Lakså og Stortverrådalen

og videre rundt Blåfjellsynformen er der en opptil 30 m

mektig kvit/grå båndet marmor. Dens posisjon varierer fra

helt nederst til øverst (ved Lakså). I Stortverrådalen er der

på en kortere strekning kvartsitt over marmoren. Yvartsitt,

som opptrer i veksling med skifer, er der også noe vest for

Balvann. På N-sida av Baldoaivvesynformen er der noen tynne

soner med båndete, sterkt rustne kvartsskifre.

111
6. Staurolittglimmerskifer.


Denne ganske homogene enhet fins i 3 områder, samtlige i

Blåmannssynformen: 1. Syd for Skoffedalsfjell. 2.Linaisen

nord icr Sorjus. Mektigheten er her ca. 1000 m. Den fort-

setter herifra til N-sida av Sierkatjåkkå i Sverige. 3.Størst

utholdenhet har bergarten på N-sida av synformen, fra noe vest

for Virijaure i Sverige til Sisvastind. Fra mektighet ca. 10m

i NØ øker den til over 100 m i SV.

Det er en forholdsvis massiv og motstandsdyktig bergart, som

ofte står opp i rygger. Den er lysere grå, muskovittrik, med

porfyroblaster av granat ± staurolitt. Staurolitten danner

opptil 1 cm store korn, mens granaten danner mindre korn. På

Linaisen er en undre del rik på staurolitt, mens en øvre del,

som er meget rik på pegmatittårer, har lite eller ikke stauro-

litt.

7. Rustskifer ru e.

Denne enhet opptrer i store mektigheter. Den er påfallende

tynn eller mangler helt på S- og V-sida av Skoffedalsfjellet.

Sannsynligvis er dette på grunn av skyvninger. Litt lenger

NV, på andre sida av Sjønståvinduet, er gruppen av meget stor

mektighet. Lenger nord mangler den mellom Fonndalen og Rund-

vasstind.
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Marmor har også sin største utbredelse i dette området, fra

Laksåtuva i-vest til Skagmadalen i nordøst. I SV-kanten av

Blåmannsisen er der marmor ved eller nær hornblendegneisene.

På begge sider av Skoffedalsfjell er der marmor ved eller nær

overliggende gneis (9). På 0-sida av Blamannsisen er der og-

så marmor i dette nivå, men i dette isoklinalt sterkt sammen-

foldete område fins bergarter også i mange lavere tektoniske

nivå.

Marmoren er grå til kvit- eller gullig, og tildels sterkere

båndet. For det meste er den ganske uren, med mye glimmer.

På N-sida av Skoffedalsfjell, med fortsettelse ned i Lakså-

dalen, er der imidlertid ren og massiv marmor. Den er her

ganske mektig, og foldet sammen med overliggende gneis.

I Skaitisynformen er der også marmor, men her for det meste

av liten mektighet og lite utholdende. I sydvest, over Salt-

dal, kan en ca. 100 m mektig marmor følges ca. 7 km. I en

større foldestruktur veksler marmoren meget sterkt - ned til

ca. 1 m - med rustskifer, mye mulig p.g.a. intens foldning.

Et polymikt konglomerat har en mer lokal utbredelse omkring

Slaipa i Skaitisynformen. Det er opptil flere hundre meter

mektig, og ligger ved eller nær overliggende gneis. I en

brunlig, skifrig, glimmerrik grunnmasse er der tettsittende

boller fra mm-størrelse til noen dm. De fleste er av kvartsitt

og kvarts, andre av amfibolitt, keratofyr , marmor, glim-

merskifer, trondhjemitt, granitt. Hvor kvartsitten kommer fra

er uvisst, da det er meget lite av denne bergart i omkring-

liggende områder.

Amfibolitt, opprinnelig lavaer, fins mange steder innen rust-

skifrene, men som oftest av mindre mektighet. I Skaitisyn-

formen har amfibolitten størst mektighet, flere hundre meter,

syd for Tausafjell med fortsettelsen over til V-sida av Skaiti-

dalen. Den ligger i flere parallelle drag, noe som muligens

skyldes isoklinalfoldning. Sin største mektighet når amfi-

bolitten i området Stormfjell-Rupsi. Herifra fortsetter den

videre mot Nø til Skagmadalen. På NV-sida av Blåmannsisen er

der mektig amfibolitt i V-kanten av fjellet Gieddoarveijkna.

I allfall de fleste steder synes amfibolitten å tilhøre et for-

holdsvis høyt stratigrafisk nivå. På Stormfjell ligger den

noe under øvre marmor. På Gieddoarvei-5knadanner den tydelig-
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vis store isoklinalfolder med glimmerskifer. øst for Blåmanns-

isen, hver det er meget sterk isoklinalfoldning, er forholdene

uoversiktlige. Der er her et større antall amfibolittsoner, helt

fra overliggende gneis til henimot det som er antatt å være

Lapphellerenskifer. Nord for Stormfjell synes en kalkrik amfi-

bolitt å tilhøre et lavere nivå enn hovedmengden.

Finkornig, mørk amfibolitt er mest utbredt. Den er tildels

sterkere forskifret. Tildels er den kalkførende. I området

Stormfjell-Rupsi-Skagmadalen, og på Gieddoarveijkna, er der

dessuten lysnresterkt porfyrisk amfibolitt. Son tynnere bånd

er der i Skagmadalen meget granatrik bergart. Disse bånd er

vekslende hornblende - og biotittrike.

Etter M.Billett (rapport fra 1980) er der rikelig av pute-

struktur i området Stormfjell-Rupsi, både i finkornig amfibo-

litt og i den porfyriske. De ble også sett enkelte steder nord

for Billetts felt. Putene viser ynging oppover. Et unntak

synes det å være på en lokalitet i Sø-kanten av Blåmannsisen.

Det kan imidlertid skyldes den sterke foldningen. I nær asso-

siasjon med putelavaene er der hyaloklastiske breksjer, d.v.s.

bergarter som er dannet i en eksplosiv fase, da ytre, raskt

avkjølte deler av putene er blitt fragmentert.- Også grovere,

gabbroide partier er p.g.a. deres kjemiske sammensetning av

Billitt tolket som effusiver.

8. Glimmerskifre ved Leirvann.

Denne enhet har en mer lokal utbredelse, på Nø-sida av Blåmanns-

issynformen. Syd for Leirvann, hvor mektigheten er opptil 700m,

består den av to ulike skifre. Begge er porfyroblastiske.

Nederst er det grå, ganske homogen skifer med glinsende skif-

righetsplan. Den er rik på tynne kvartsårer, og har granat

som porfyroblaster. øverst er det brun, båndet kyanittglimmer-

skifer. Kyanitten danner opptil 5 cm lange prismer, og er an-

riket båndvis. Andre porfyroblaster som fins rikelig er granat

og muskovitt.

Nord for Leirvann går enheten inn i Sverige. Her er bare den

undre skifer tilstede, men den er til gjengjeld av meget stor

mektighet. Etter ombøvningen av strøket ved Virijaure smalner

skiferen sterkt av, og er tynn eller mangler helt på norsk side

av grensen.
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Intrusiver.

Det er store mengder intrusiver i Sulitjelmaskifrene. Aller

mest er det av sure hergarter, men også hasiske til inter-

mediære intrusiver opptrer rikelig.

I undre deler av Sulitjelmaskifrene er der flere nivåbundne

sure intrusiver. Trondhjemitt i underste gruppe mellom sure

vulkanitter og breksje - nord for ned.Sorjusvann er allerode nevnt.

Det er en lyst grå, forholdsvis finkornig, retningsløs t11 noe

foliert bergart. Den er sterkere tektonisert og delvis hreksjiert.

I sa:ate gruppe er der innen heterogene gneiser på C-sida av

nuoldagop en utpreget lys ou herogen gneis av granittisk sfmmen-

setning. Den er tidligere feilaktig tatt for å tilsvare Furu-

lundgranitten. Dens infrusive karakter er ikke frartredende.

Y:en etter J.Wiilisms og R."Ifnson (rapporter fra 1980) sender

graniften årer inn i sidehergarter, og har inneslutninger av

disse. nen ferer effer Wifliams enkelte steder større porfyr-

korn.

Tenger vest, på N-sidr av Sjynståvinduet,ligger en lignende lvs

gneis rellom SulitjeFfcrfibolitt og overliggende Lapphelleren-

skifre. Den er ikke sarrerhengende og maksimalt 30 m rektig.

For det :rfste er don sterkt foliert, ren ved Sveåvann bare

svahere feliert, uneisgranittisk. Sarree cneisgranitt sns også

enhelfe steder lenger nerd, nå begge sider av Fagerbakdaen.

Furulunbgraniften ligger innen Lapphellerenskifrene mellom

Kobberteppen oc og i nordlige deler av Baldo-




aivveshnformen, mellom Annavann og Stålherget; vest for

Corisvann ikke sarrenhengende. Den fins også ved den vestlige

synferm, ikke helt sarrenhencende fra nord for Flygandalen

til Storforsdalen. Granitten er sferkere porfyrisk og noe foli-

ert. Tidligere er granitten kartlagt sammen med den retasedi-

rentære Furulundgneis (se s.35 ).

I hY,yere deler av Sulitjelraskifrene, mest i kalkglimmerskifer,

rustskifre og glimmergneis, er der sure intrusiver i sterkt vari-

erende størrelse, fra ca. 1 m til mange kilometer. Særlig

store rengder er der i Baldoaivvesynformen og på 0-sida av Blå-

mannsisen. Andre områder med sterk konsentrasjon av intrusiver

er Stormfjell - yvre Laksådal, deler av Skaitisynformen og deler

av den vestlice synform. I noen områder:ystlige deler av Skaiti,



á
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legemer, til ned i staurolittskiferformasjonen, syd for

Blåmannsi.sen,og ved Sisovann.

Ved vann 1162 nord for Sorjus er der innen kalksilikatlinse-

skiferen et 400 x 200 m stort legeme av gabbro som delvis

synes å ha en mer primær karakter. Den ligner mye på den syd-

forliggende store Sulitjelmagabbro. Som denne har den sterkt

rustne partier.

Et enkelt linseformig legeme, 100 x 30m stort, av en olivin-

førende, ultrabasisk amfibolbergart ligger i granitt på

ø-sida av øv.Skuorta i Baldoaivvesynformen. Amfibolen er

for en større del omvandlet til kloritt.

I. Joknocorro ru en.

Gruppen ligger øverst i Blåmannsissynformen fra øst for

Kvitvann til Kasakjaure i Sverige. Den kan deles inn i en

sammensatt sedimentær - vulkansk formasjon underst, og ba-

siske vulkanitter øverst.

1. Undre formas'on.

Formasjonen er sterkt foldet, i flere faser. Og en og samme

bergart kan opptre i svært ulike tektoniske nivå. Stratigra-

fien i metasedimentene svnes å være denne:

Konglomerat. I Norge opptrer konglomeratet bare på en

kortere strekning på N-sida av synformen, og er av liten mektig-

het, ca. 10m. I grunnmasse av brun kalkglimmerskifer er det

opptil dm store boller, de fleste kvartsittiske.- På svensk

side av grensen er der over konglomeratet kalkglimmerskifer

uten boller.

Grafittskifer og brun glimmerskifer. Enheten består ofte

bare av grafittskifer. Særlig i vest er det imidlertid ofte

vekslende glimmerskifer og grafittskifer, eller bare glimmer-

skifer. Denne er finkornig, biotittrik, sterkt skifrig. P.g.a.

en stor isolkinalfold kommer enheten helt oppunder de øvre

vulkanitter, hvor den fins i store mektigheter nord for Leir-

vassfjell.

Grå glimmerskifer. Dette er en ganske homogen, muskovittrik

glimmerskifer med rikelig av små granatporfyroblaster, del-

vis også hornblende. Foruten i sitt opprinnelige nivå - mest
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i Sverige, er den også innfoldet i de øvre vulkanitter.

Kalkrike skifre. Mer eller mindre av hornblendeporfyro-

blaster er karakteristisk for denne enheten, som ellers viser

stor variasjon. Fra finkornige, lyse, brunlig forvitrede,

meget kalkrike skifre (opptil ca.50% kalkspat) med lite horn-

blende, til grove, muskovittrike skifre med rikelig av store

hornblendeporfyroblaster (garbenskifer).

Kvartsrike skifre. Dette er finkornige, kvite til lyst

grå skifre, ofte med sterkt brun forvitringsoverflate. Delvis

fører skifrene ved siden av kvarts vesentlig bare muskovitt,

delvis fører de også mye plagioklas. De siste kunne etter

sammensetningen like godt være sure vulkanitter; skiller seg

imidlertid i felt ikke tydelig ut fra den andre typen av

skifre.

Vulkanittene fins fra underst i formasjonen og opp til de

kvartsrike skifre. De fleste steder er det metalavaer vari-

erende fra amfibolitter til mer intermediære. Syd for Kasak-

jaure er der en sone - mektigst i Sverige - med bergarter av

andesittisk til dacittisk sammensetning. De fører mye bio-

titt og granat. Midt i sonen er der en bergart med diffust

avgrensede, noe sonar oppbygde inneslutninger, opptil et par

dm store, sannsynligvis boller.

2. øvre vulkanitter.

Det er her bare basiske bergarter, amfibolitter, som for

størstedelen er mer eller mindre agglomeratiske. De opp-

trer i stor mektighet. Amfibolittene er forholdsvis massive,

og tildels ganske grove. Bollene, som er av størrelse fra

cm til noen dm, kan være forholdsvis diffust avgrenset fra grunn-

massen. Som oftest er de lysere og noe grovere enn denne.

Intrusiver.


Hornblendegabbro danner langstrakte legemer, de fleste innen

Sverige. De er tildels sterkt forskifret og klorittisert.
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2. Amfibolittformasjonen.

Amfibolittsonen i Saltdal har maksimal mektighet, 600 m,

ved Nes. Den fins ikke på V-sida av synformens ombøvning i

syd, over Bleiknesmo; sannsynligvis er den her avslitt.

Amfibolitten er finkornig og sterkt skifrig. Mesteparten synes

å være metalava, men med innslag av tuffittisk materiale. Den

kan være rik på tynne, lyse feltspatrike bånd, og tildels før-

er den mye biotitt. Granat er ganske vanlig, og noen steder er

den kalkførende. Foruten mørk amfibolitt er der også en noe

lysere bergart av grønnskiferkarakter.

I amfibolitt er der en del bånd av glimmerskifer, noen steder

sammen med kvartsitt. I nedre del av sonen er der lokalt tyn-

ne grafittskifre.

Nordligst i området, nær Rognan, er der over amfibolitten en

opptil 200 m mektig sone som består av følgende 3 ledd:

a) Nederst grov glimmerskifer med tettsittende øyne, 1-10 mm,

av feltspat og kvarts. b) Mørk hornblendegneis, muligens en

vulkansk bergart. c) Grå til grønlig, båndet porfyroblast-




skifer. Det er glimmerskifer redkvartsittiske bånd, som har

muskovittrik grunnmasse og porfyroblaster av biotitt og granat.

Bergarten er godt blottet i vegskjæringer på N-sida av Saks-

envika. Her ses tynne bånd - de fleste cm til dm brede - av

grønn,skifrig amfibolitt. Den vulkanske virksomhet har så-

ledes også vært tilstede i denne øverste enhet.

I Blåfjellsynformen er der på Lilletverråfjell basiske vul-

kanitter i to ulike tektoniske nivå, den nederste opptil 800 m

mektig. I allfall helt overveiende er det metalavaer, vari-

erende fra ganske massive til sterkere skifrige, noen steder

med porfyrisk tekstur. De er tildels noe kalkførende. En større

del av vulkanittene, spesielt den øvre sone, er forholdsvis lyse,

av grønnsteinskarakter.

Mellom de to vulkanitter er der varierende skifre. De er sterkt

foldet, også isoklinalt. Over større bredde veksler ulike en-

heter sterkt. Nær begge amfibolitter er der kalkrik garben-

skifer. Lenger fra er der grå, fyllittiske skifre med biotitt,

delvis også granat og/eller hornblende som porfyroblaster.

Mørk, grafittisk skifer er mindre utbredt. Nær garbenskiferen



er der en få m mektig, forholdsvis glinnorrik kvartsitt.-

De to vulkanitter danner tydeligvis en stor isoklinalfold.

Helt øverst i formnsjonen er der en ganske uren aorror rod

en forholdsvis glirmerrik notasandstein.

Bergartene i amfiholittformasjonen, særlig i nord, gir inn-

trykk av å ha en lavere retamorfose eun underliggende Suli-

tjelmaskifre. De har tildels tareg av tvpiske 1(.1iLergarter.

Intrusiver.

den nordlige del av Saltdalsområdet, til Vassbotnvann, er

undre deler av skiferfornasjonen - nær Rognan til vel forbi

tremolittrarmoren, sterkt gjennomtrengt av granitt. Dette i

likhet aod underliggende Sulitjelmaskifre. Granitten, som er

grå til redlig og forholdsvis finkornig, er tildels tydelig

foliert.- pen er ftalgelig yncre enn skyvningen av Fauskedekket,

men eldre enn skifrighoten (07).

den undre anfiholitt er det helt nerdltgst på Lilletverråfjell

et stVrre, uskarpt avurenset iegcro av hornblendegabbro.

Yrstre trondhjemitt •tterer tildels ujennerskjærende.

J. ntstskemarmercrus,wn.

I Blåfjellsynformen ble bare gruppens aller nederste ludd,

et kongleaorat, stoadert. I Saltdalssynforaon er det matmor

underst og en hetiloaen feraosjon ever, som bare fins i oa-

rådet syd for FVkland. Cruppen er iallfall delvis i arfibolitt-

facies.

I. Yotaorforaosjonen.

Kongleaoratet på Blåfjel1 har grunnzasse av kalkrik bornhlende-

porfyrehlastgli=orskifer. Bollene, for en sterre del kvarts-

er sterkt uttrukne, opptil et par dm lange.

Fauskemarnoren i Saltdal cr av roget stor mektighet; en større

del av den licger i det ikke kartlagte område vest for dalen.

Den varierer fra grå til båndet grA/kvit, fra forholdsvis ren

til ganske glimmerrik. Glimmeren er delvis muskovitt, delvis


flogofitt (lys biotitt). Lys grønn amfibol, sannsynligvis Fe-

fattig amfibolitt, er mindre utbredt. årer og linser ned lys,

rekrystallisert kalkshat er stedvis ganske utbredt. Vakkert



båndet og småfoldet warwor er det på V-sida av svnfoIbrin

mellom Steralmeningen og Russånes. - Tynne bånd av glibrer-

skifer eller amfibolitt er noen steder innleiret i marmoren.

2. øvre formasjon.

Donne forwesjonen bestr av ulike porfyroblastskifre,kvartsitt

og basiske vulkanitter, de siste i nedre del av forrasjonen.

Området er meget sterkt foldet, og kraftige utpresninger er

karakteristisk. Det øverste ledd, kvartsitt, kan således

tomme helt ned på merreren. Disse ferhold i kombinasjon wed

mange tynne soner og wangelfull bletleyging gjør området

vanskelig å kartlegge.

11 7 ledd er blitt utskilt:

Staurolitigneis. Dette er en forholdsvis massiv bergart

som har en beyrenset utbredelse på en ca. 11/2km lang strek-

niny på V-sida av synformen N25 for Russånes, og er lite mektig,

ca. 50r. I grunsresse av vesentlig muskovitt og kvarts er der

ricet rikelig av porfyroblaster: plagioklas, staurolitt - opptil

1 em, granat og hiotitt. Staurelitten, som er rødbrun, utgjØr

upptil ca. 30t av berydrfen. Dette er således en meget Al-rik

bergart.

•
Hornblendeklorilthergart. Ouså denne bergarten er forholds-

vis masseforwig, og fins vesentlig på V-sida av synformen. Den

hdr en sliret, infewogen struktur etter veksling mellom rørkt

og lvst materiale.

Amfibolitt. Mest utbredt er finkornig og skifrig, tildels

biotoittrik amfibolitt. En grovere og mer massiv bergart,

muligens en intrusiv, er iridlertid også ganske utbredt. -

På N-sida av Vasselva er der i assosiasjon med amfibolitten en

sur vulkanitt av liten mektighet. Den er yrå, messiv, og har

tettsittende porfyrkorn av plagioklas i finkornig grunnnasse.

Grasathornblendeporfvroblastskifer. Skiferen er mrk grå

oq ofte noe forvitret. Tildels er den utviklet som garben-

skifer, wed lange hornblendeprismer, opptil 10 cm, ofte i

nekform. Båndvis er det lite eller ikke hornblende, og granat

er dominerende porfyroblast. Biotitt danner mindre porfyro-

blaster. Skiferen er tildels kalkførende.
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hellerenskifre. Disse forhold indikerer tidlig isoklinal-

foldningr i-tilfelle må den være av meget store dimensjoner.

På NV-sida av synformen er forholdene ganske klare. Noe

vest for st.Tverråa er der tre nærliggende klorittskifre,

alle med Furulundgranitt over, stjert om stjert, fra midt i

Lapphellerenskifer i øst til hovednivået i vest. Lenger SV

er der Sulitjelmaamfibolitt også innen Furulundskifer.

I den østlige antiform er der over store områder sterk iso-

klinal veksling mellom grå fyllitt og grafittskifer, mel-

lom Muorkiskifer, grafittskifer og metasandstein.

Som påpekt under bergartsbeskrivelsen danner Sulitjelma-

amfibolittgruppen fra Sulitjelma og østover, og videre nord-

over - gjennom Sverige, en meget stor isoklinalfold, hvor

oversida er invertert. Nær Sulitjelma er isoklinalfoldning-




en påvist av Boyle (1980) og Søyland Hansen (1980). Mellom

Bursi og Låmivann danner også underliggende Furulundskifer

flere store isoklinalfolder inn i amfibolitt. Hovedfolden

gjennom Sverige og videre vestover over nordli3e deler av

feltet er igjen meget sterkt isoklinalfoldet, over en stor

skala av dimensjoner. Hvor langt ned dimensjonene går, kan

være vanskelig å avgjøre. Som nevnt går vekslingen av de

ulike bergarter ned til dm bredde. Det bør imidlertid på-

pekes at da der er et fåtall distinkte bergartstyper får en

det inntrykk at isoklinalfoldningen har vært meget intens.

I Duoldagop danner Sulitjelmaskifre en stor isoklinal syn-

struktur med akse N-S, og med kalkglimmerskifer innerst. Det

er også rikelig av folder av mindre dimensjoner, også små-

folder. Marmoren under den rustne kvartsskifer gjentar seg

noen steder inno\er i skiferen. Og Lapphellerenskiferen

danner flere langstrakte drag i kvartsskiferen; de spisser

ut i endene. Også på sidene av Duoldagopbassenget er der stør-

re isoklinalfolder. Og den sterke foldningen fortsetter

videre nordøstover til Skagmadalen, med stadige gjentagelser

av bergarter. I dette området er isoklinalfoldningen meget

sterk innen den høyereliggende rustskifergruppe. Lavere i

sekvensen er der flere drag av breksje innen kalklinse-

skiferen. Den er av samme karakter som breksjen i den underste

gruppe, og antas å være isoklinalt innfoldete deler av denne.
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Bevegelsor har også foregått i noe høyere nivå. Ved yren-

sen basalyranitt/autekton glinrorskifer ved SV-hjrnet av

Krågdalsvinduet er der sterkere tektoniserina. Skaitidalen


er overskjøven granitt helt V)verst omvandlet til en lys,

muskovittrik, sterkt skifrig bergart.

Ved Risbaugfjellvinduet ble ikke de autoktone skifre på-

vist med sikkerhet. Rasalgranitten er presset nærmest

yrensen; på happfjeliet ses egså sterkere tektonisering.

Tysfjordynanitten ble, scm nevnt ovenfor, ikke nærmere

underskt.

Et vesentlig sixt..rsmåler em det foreligger et hovedskyveplun

noe byere oppe i Seve-Kgqi sekvensen og under Vasten-




dckket. En må anta at de autoktone skifre, eg dermed også

de underste overskjøvne, cr av høy alder - kambrisk eller

evertuelt prekarbrisk. Vidbre må en anta at de ligger rett

veg epn. I metsetning synos borgartene nmrmest under


SulitjelrhamCibolitten å være invertert. Yietarorfosen synker

fra den brgne Furulundskifer og ned til Viuerkiskiforen.


Skifrene cr av fornoldsvis ung alder. Av de fessiler som

er funnet i området ‘mst for Sulitjelma yir som nevnt kora1-

ler c/soersti :,:uorkickiferen den sikreste aldershestermolse,

k.s ,erste esdovicium eller underste silur. (1.narrison, ra(Jport

1976,Nn oers.medd. til 3.flugge). Eossilene i midtre Euru

lundskifer lar seg ikke nærmere aldersbestemme. Etter Kaut-

sky (1953) liyger de i omtrunt samme nivå som fossiler ved

Ikesjaure og (7st for Vastenjaure i Sverige. Det er korallen

Caten1sora sp., som imidlertid opptrer i en lengre tidsperi-

nde, fra midtre ordovicium til inn i silur (N.Spjeldnæs,pers.

medd.i Wilson 1971).

Det er ihke vanlig rod gode opp/ned kriterier i Furulund-

skiferen. Men forholdsvis godt utviklet gradert lagning ble

sett flure steder i området svd for Hellarmo. De viser

inversjun. Også Wilson (1968) og Geis (1978) fdnt det sam-

me ved spredte lokaliteter. W.Kirk (rapport fra 1980) fant

riktignok opp/ned kriterier som viste det motsatte.
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I de nordlige deler av feltet er det påfallende at flere

store entietermangler. Således underste deler av Sjønstå-

gruppen over hele området, og Pieskimarmoren (Titirkalk)

fins bare - i liten mektighet - i øst. Vest for Lappfjellet

mangler også Muorkiskiferen under Furulundskiferen, således

at denne ligger direkte på Undre glimmerskifer. øst for

Røirvasheia er Muorkiskifer tilstede, men innfoldet i Furu-

lundskifer. Det synes således som om den er kuttet ut i

sitt egentlige nivå. Dette er muligens også tilfelle med

underliggende enheter.

Et mer lokalt, men markert skyveplan går innen Sjønstågruppen

på Vatnfjell. Det følger over en lengre strekning øvre grense

av metasandstein i formasjon 4. Nordligst synes skyveplanet

å kutte av Muorkiskiferen.

Omkring Sjønstådalen ses mange steder tektonisert grense mel-

lom Sjønstågneis og Furulundskifer. Det samme er tilfelle

sydligst i Sjønståvinduet. Det har tydeligvis foregått

sterkerebevegelseri dette nivå.

Vastendekket. Mellom Sulitje1maamfibolittgruppen og under-

liggende skifre går fra Sorjusområdet i Sverige og nordover en

markert tektonisk grense. Over lange strekninger er det

sterk tektonisering, således mellom Kapasjaure og Tukijåkkå.

Grensen er også ofte meget markert topografisk. Som oftest

er Furulundskiferen mer tydelig tektonisert enn Sulitjelma-

amfibolitten, her utviklet som grønnstein. Skiferen viser i

slip sterk kataklastisk tekstur. Grønnsteinen er også sted-

vis sterkt tektonisert, med kraftig forskifring og laminer-

ing. Det synes også å foreligae diskordanser, selv om slike

ikke ble observert direkte ved grensen. Under grønnsteinen er

der overalt Furulundskifer. Begge kan imidlertid være meget

tynne; grønnsteinen mangler tildels helt ved N-enden av Kapas-

jaure, hvor marmor ligger umiddelbart over skiferen. På

strekningen Kapasjaure - Kailajåkåtj har både Kautsky (1953)

og Kulling (1972) tegnet store diskordanser opptil 100° -


under det som de har tatt for basis av Vastendekket. Selv

om ø-V gående strukturer noe under grønnsteinen er tydelige

nok, er slike store diskordanser ikke virkelige. Og begge

har valgt skyvegrensen her i et for lavt nivå, Kulling innen

Furulundskiferen, Kautsky helt ned i Sjønstågruppen!
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I området vest og syd for Sulitjelma har jeg ikke sett noen

direkte indsier på skyvebevegelser.

2. Gasakdekket.

Den høyere metamorfose i Sulitjelmaskifrene sammenlignet med

underliggende bergarter er det klareste indisium på skyvning

mellom denne. Over store deler av feltet kan det være lite

av iøynefallende trekk som tyder på bevegelse. Fullstendig

konformitet ved kontakten er det vanlige, og de fleste steder

er det lite eller ikke tektonisering.

Mest av tektonisering er det i sydvestlige deler av feltet:

både på S- og N-sida av Skaitisynformen, på V-sida av Baldo-

aivvesynformen og ved den vestlige synform. Ved de to sist-

nevnte er grensen meget markert topografisk, idet Sulitjelma-

skifrene står opp i rygger. Direkte diskordans ved kontakten

- på ca. 10° - ble sett ved en lokalitet i den nordligste del

av s.Storfjellet. Større diskordanser synes å foreligge på S-

sida av Skaitisynformen. Ved TjArrisdalen forsvinner mot øst

både Sulitjelmaamfibolitt og brun rurulundskifer.

På Nø-sida av Skaitisynformen - fra noe øst for Skaitibukta,

ligger som nevnt ovenfor Sulitjelmaskifrene direkte på Sjønstå-

gruppen. Det kan således synes som hele Furulundgruppen her er

kuttet vekk. Tydelig tektonisering ble bare sett spredte sted-

er på denne strekningen.

I Sorjus er det sterk tektonisering under ultrabasitten på

Hammeren. Mellom Sorjus og Tukijåkka (i Sverige) er breksje

og grafittskifer, begge tilhørende underste gruppe av Suli-

tjelmaskifrene,flere ganger gjentatt ved isoklinalfoldning.

Tildels er der grafittskifer, som hører til et stratigrafisk

høyere nivå enn breksjen, direkte på Sulitjelmaamfibolitt, noe

som er et indisium på skyvning.

Lenger NV er det tildels sterkere tektonisering på begge sider

av Sisovinduet. I øst står Sulitjelmaskifrene opp i en skrent.

På Lappfjellet er der enkelte mindre diskordanser, således

kommer et sted den lyse gneis i Sulitjelmaamfibolittgruppen

helt opp til skifrene. østligst på fjellet ligger tildels

glimmergneisen direkte på amfibolitt. - Det er i det hele på-

fallende når en ser hele nordfeltet under ett at så høyst ulike

enheter av Sulitjelmaskifrene grenser til amfibolitt, fra

underste gruppe og helt opp til glimmergneisen. I den for-



•

•

t i

:tt.esto 1 tt tt» ell:er

tekt.L.tt,tit-trinG ses ••



- ekker oc ferkass 1 tger.
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Sulitjelmaamfilielitten er der forekemster både i SjDn-

oc Purulundgruppen.

Ved Kong Ciscar, SD for Selitjelma, er der tidligere drevet ut

rtndre mengder ralm. furekoesten ligger i keratofyr helt Dvorst

t rtirrkiskiferen. r:alven er tildels keftpakt. Den er imidler-
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Øst for Sulitjelma er der som nevnt jernmanganmineralisering

i Vaknahenerenskiferen (Boyle 1980).

I Sulitjelmagabbroen burde det også væremuligheter for å finne

større mineraliseringer. I Sorjusområdet er det en del felt

med sterkt rusten gabbro, bl.a. en mektig sone SV for øv.

Sorjusvann. M.Cooper et.al. har funnet rikere impregnasjon,

med magnetkis, magnetitt, kobberkis og koboltpentlanditt.

C.M. Lindbay (rapport fra 1980) fant kobberrik massiv malm

helt i utkanten av massivet.

I ultrabasitten i Hammeren er der noe impregnasjon; svovelkis

og kobberkis ses bl.a. ved N-enden. I serpentinitt litt

lenger NØ, innen Sverige, fant M.Cooper et.al. kromitt og

koboltsulfid. De fleste serpentinitter er små, men øst for

Veiskivannet er der et større legeme, 800 x 800 m. Det burde

vært nærmere undersøkt på krommineralisering.

I Sulitjelmaskifrene erder ulike deler av feltet - rust-

soner med noe kisimpregnasjon. Foruten på grafittskifre er

det på lysere kvartsrike skifre, hvorav noen steder sericitt-

skifer. De har svovelkis og/eller magnetkis; bare sjeldnere

er det sett kobberkis. De fleste synes å ha liten interesse.

I Skaitifeltet er der rikere svovelkisimpregnasjon på seri-

cittskifer i underste gruppe øst for Skaitibukta. De fleste

andre rustsoner ligger i rustskifergruppen. Av disse kan

nevnes flere soner i N-kanten av Salefjell i omtrent samme

nivå, litt over kalksilikatskifer. I noe høyere nivå ligger

soner som er fulgt opp av J.Cunningham og R.Badkar (rapporter

fra 1971): syd for Salefjell og på V-sida av Storengdalen.

Den sistnevnte mineralisering er på en lys, feltspatrik berg-

art, sannsynligvis keratofyr, opptil ca. 50 m mektig. Impreg-

nasjonen er imidlertid meget fattig. En rustsone er blottet i

Rykkjedalselva, i et sterkt overdekt område. Syd for Tausa-

fjell med fortsettelse over til V-sida av Skaitidalen er der

flere impregnerte soner (B.Vasshaug, rapport fra 1970?).-

I et myrområde ved passet i Skaitidalen er der i glimmergneis

blottet sericittskifer med forholdsvis rik impregnasjon.

Sydligst i den vestlige synform er der i området SV for Soloåg-

fjellet flere steder rustsoner i den øverste del av rustskifer-

gruppen. Over Saltdalen syd for Bleiknesmo er det kjent en
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Kiens øverste del av KClibergartene i Sulitjelrafeltet bare

består av BuIitjelmaamfibolittgruppen, er der i Grongfeltet

flere store grupper, med tektonisk grense mellom Røyrvik- og

Limingengruppen. Sulitjelmaamfibolitten kan tiisvare vulka-

nitter i Huddingsdalgruppen i det lavere Rantserdekke, hvor

det er helt overveiende tuffitter,eller vulkanitter i Gjers-

vikgruppen i det høyere Limingendekke (eller Gjersvikdekke),

hvor det er mest av rotalavaer. St.vidt jeg kjenner til er det

ikke blitt foretatt tilstrekkelig med undersøkelser til å kun-

ne bestemme dette.

Enheter tilsvarende Gasak- og Fauskedekkene mangler i Grong-

feltet. Umiddelbart over Gjersvikgrunpen ligger den mektige

Namsengrunpen tilhørende Helgelandsdekket. Det er her høy-

netamorfe bergarter, mest metabelitter, med marmor og amfi-

bolitt. Gruppen kan følges til kystdistriktene, med svære

intrusiymasser, bl.a. Bindalsgranitten. Namsengrubpen har

stor likhet med Beiarndekkets bergarter, og Li-JTvel, som

også Nicholson & Rutland gjorde,korreleres med disse.

VI SANMENFATNI-NGR

Sulitjel ,;ifeltet,et depresjonsområde mollom to basale

vinduer, 11,:ret meget stort antall stratigrafiske enheter.

Metasedimeniene viser stor variasjon: pelittiske til psa-

mittiske, klkpelittiske til -psamittiske, og renere kalk-

bergarter. Vulkanitter ooptrer i r:Langeulike nivå, mest av ba-

siske, med intermedimre og sure i noe mindre mengder.

Sulitjelmeamfibolitten er ifølge Boyle dyphavsavsetninger som

sammen med basiske canger og gabbro danner et stort ofiolitt-

kompleks.

Bergartene tilhører flere store tektoniske enheter:


Seve-Køli-, Gasak- og Fauskedekkene. øverst i Kølibergartene

d anner Sulitjelmaamfibolitten iallfall i nordlige deler av

feltet en egen tektonisk enhet, Vastendekket. Flere forhold

tyder også på skyvninger lavere i Seve - Yøli, men dette

spørsmå er ikke blitt tilstrekkelig klargjort. Skyvningene


(ikke påvist basalt i Seve) fant sted i en tidligste deforma-

sjonsfase,D1.



á



LITTSPATUPLISIn

Farkev, L.A. 1957 Voorlooia K orinasverslaa tweehn 1956.
mstoodam ?

Boyle, A.P. 1980. The Sulitjelma amphibolitcs,Norway: Part of
a lower paltthozoic ophiclite cohhlex?
International Ophiolite Symposium Cyorns 1979.

Boyle, A.P., Criffiths,A.J. and 1.1ahon,K. I trykken.
StratieraFtisal Inoersion in the Solitjelma
area. Cchiral Scandinaoian Calcdonides. Geo1.14ac.

Cos:er, 	 1978. The Toctunic hoclat ban ot the •Sairfold Arca.
I Thaktdc Lyolution of the Scandinavian Cale-
dcni s.

Coctse 6, 	 ,niies, (1.14.,10 ,I.L. Ha s,C. I trvkker.
cool.0 Lhe r

nd. P.C.

Farrow, C.Y.1978 The Geology of Skjerstad, t716nd,Korway.
1 Toctianio floclatien cf ine Scandisoccian Calabfdae

Hirdlao, n. 1980. A 5oe701101 lithostraticrajIly tur soutbern and
eastorn Selitjelh(a,nurth Ncrway. NGT 60,
223-234.

Ceis, H.-P., 1978 Structoral ountrol of stratiform deposits with
a new ondeple trhm Solititlma. Usen.Geol.73,
1161-1167.

Gjelle, 5.,1978 Gocloey and StraeInfe ef ha Ejo1101ncs Area,Rana,
Nordlaod. N.C.t. 343, 1-37.

Henley, K.J.,1970 The stiucteral and mul,haarphic history of the
Sulitjelhat teeion, with spocial reference to the

Hccahesis. N.C.T. 50, 97-136.

Henley, K.J.1968 The Sol i tj el ita mctaharithic couclex. UDebli-
sert. Hh.D. avidan1 1 ing,Univ.of London.

Hulactaist, P.J.,1900 Un ecoloeisk proti1 U11votfj.0111orttdena emel-
lan Kvikk1t1sk och Kobs1ta husien. C.S.F. 22

Soltesen, C. 1917 Sulit_jclututraten. N.G.U. 81.

Kautsky, G., 1953 Der Goslogische Pau dos Sulit1elma-Salojaure-
Gebietus in don hordskandinavischen Kaledoniden.
S.G.U. C.258.

Kirchner, G., 195 uati To11,Jek so Siilitjslnia S7.ljnihangeb1etes.
:1tanintisch6 Hochsehule, bechon.

Kollune, S., 1979 Sttatteraphy and t4a1or Struetutes of the
Crong Pistrict, Nurd-TrObidelag. 11Cb 354, 1-51.

Kulling,0.,1933 Eerahveenaden inom 13jOrkvattnet-VirDatcnc-0,dat
i '011sterbnItenfiSt11ons centrale del. Geol.F6r.
SIockholm F3rh.55, 167-422.

Sulling, 0.,1972 Beregrundskarta 61ver NorrlicAtc s tj'sillens
st,:t;dra del. SCU.

on, R., 1966 The Sulitjelma eabbro complex. Uneblisert
Ph.D. avhandlinc, University of Caabridge.

•ason, P., 1967. The field relations of the Sulitjelma cabbro, Nord
land. NGT 47, 237-248.

Yasen, R., 1971 The chemistry and siructure of the Solitjelma
gabbro. NCI1 269, 108-141.



eeciee n
- Sweei:eb
51, -1,

13.,12 3 Tna t-d-44-11Hala hanne
fart hc.ranv.R.(4.J6.53,1415-

.,H.W.R.,4069. A eentio

seian Caln1neOdns: Ecajc to Sufl

RnU 260.

IL "et.,19H

i S-11

Reole •tte cef
nf Ressard Reitajel,Rcrwd‘j

Insf. Univ. 1.nslerder4 244.

_ikt ev Rulitjelf•a-na ts nooloni

uvest edt
•or t

:"Itititje1 r4h-" 1.er dy.
sg. Univ.ef . ten.

:IpPe

11, \ji 1 s L The tiTinc of ottottenic aetivity in tno U —

Re-lit8e18d r,ct. 1:14U 26a, 184-J90.

sc:tt.ine:(-Y-the Reldtjel a

ejoies.Centie4 4:onwegian ledd.nides.

Hren.Cool. 68, 307-316.

1sen,R. 1971. The stnt settirg. noci

	

nrenoingy of 1asal grt itin cr.cisst:sin ene

alehiehesnf part of Runglaha, Rorway.

eeni.Sec.larendon 122, 365-3817

erf i 51 :107011 Gro1( trkiv.

Cd411o,15. juni 1c)81
7

S4.EJLej,rnNollung '



740

J. Fauskemarmor ru en

2g Kvartsitt

- 1 -

FargeL og tegnforklaring til geologisk kart over

Sulitjelmafeltet 1:50000.
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